ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE. MARCA VALOR UN, VALOR TOTAL

AÇUCAR CRISTAL PCT 01 KG
AÇUCAR CRISTAL 01 KG- ACUCAR, TIPO
CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM
DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE
VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO
NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA
ALIMENTOS- CNNPA, COMPOSTO POR
SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, PACOTE 1KG
ARROZ BRANCO TIPO 1 PCT DE 01 KG
ARROZ BRANCO TIPO 1 PCT DE 01 KG -ARROZ IN
- NATURA - ARROZ BRANCO - LONGO, FINO, TIPO
1, CONSTITUDO.DE  GRÃOS ÍNTEGROS COM, NO
MÁXIMO 14% DE UMIDADE. ISENTO DE
SUJIDADE, COM RENDIMENTO APÓS A COCÇÃO,
DE NO MÍNIMO 2.9 VEZES. EMBALAGEM
PLÁSTICA, PACOTE DE 1KG, ACONDICIONADOS
EM FARDOS DE PLÁSTICO RESISTENTE COM
30KG, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES COM
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
AVEIA EM FLOCOS FINOS PCT C!250G
AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA - EMBALAGEM
DE 250 GRAMAS - EM FLOCOS FINOS DE ia

QUALIDADE.

3

QUILOGRAMA R$2,82

BOM NO
PRATO

R$ 3,384.00

4-

1600

160

QUILOGRAMA

PACOTE

R$4,20

R52, 10 YOKI

R$6.720,00

R$336,00

MANÁ DO
VALE 1200 1

Rua Coronel Antônio Joaquim, n 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara
CNPJ n°07891 67410001-72

4•••

Piektura de

1— 0e27.\

351.
Página 	o

o

N Rubrica

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

DONRJE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Senhor Paulo Victor Fadas Pinheiro, no uso de suas atribuições
legais e cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E GÁS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA
DO ENFERMO (LICITAÇÃO COMPLEMENTAR), JUNTO A SECRETARA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS
PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA SEMAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO
NORTEICE. vem adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.0504-
00IISEMAS, para que produza os efeitos legais ejuridicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor das empresas: - EMPRESA 01 MAVI
DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ N°18.027.677)0001 -89, sediada na Praça José Jerõnimo, 346, Centro, Limoeiro do Noile, Cep 62930-
000. Vencedora dos lotes 02 e 03, no valor total de R$ 67.018,80(sessenta e sete mil, dezoito reais e oitenta centavos), de acordo corp
as especificações abaixo discriminadas, de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

LOTE 02— AMPLA CONCORRÊNCIA

Rua Coronel Antônio Joaquim, n 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte- Ceara
CNPJ n°07891.674/0001-72 	 ci

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

..................... 	 •'.• 7 .C?¶_ '"''. 	, 	. . 	LÇ r
BISCOITO 	CREAM 	CRACKER 	SABOR

BISCOITO 	CREAM 	CRACKER 	SABOR
TRADICIONAL 	EMBALAGEM COM 400G COM

TRADICIONAL 	PCT 	4000
u'rica

DESCRIÇÃO NUTRICIONAL, BISCOITO SALGADO
TIPO CREAM CRACKER - PACOTE DE 400
GRAMAS - COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE

PACOTE 800 COELHO R$3,51 R$2.808,00

TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA,
ÁGUA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ASPECTO,
COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALA COM
SELO 	DE 	QUALIDADE 	COM 	DATA 	DE
FABRICA Ão E VALIDADE,
CAF 	EM 	Pó 	A 	VACUO 	500 	O
CAFÉ EM PÓ A VACUO 500 G - CAFÉ TORRADO E
MOIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE

UNID 640 MARATÁ R$6,54 R$ 4.1B5,60

FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO
DE QUALIDADE.
CHÁ---ERVA ooTõï{i 	SÁÔURÕ t
CHÁ ERVA DOCE - A ERVA DOCE É AROMÁTICA
DE 	SABOR 	AGRADÁVEL. 	ASSIM, 	SUAS

6
PRINCIPAIS PROPRIEDADES SÃO POTÁSSIO E A
VITAMINA C, UM MINERAL ESSENCIAL E UMA

PACOTE 160 LEÃO R$215 R$344,00

VITAMINA PODEROSA, RESPECTIVAMENTE. NÃO
SÓ, É RICA EM VITAMINA A E OUTROS MINERAIS.
CONTEM20 GRAMAS,- CONTÉM 10 SAQUINHOS.
COLORAU - COLOFICO (P0 DE OURUCUM)5003
COLORAU - COLOFICO (P0 DE OURUCUM)
TEMPERO 	EMBALADO 	A 	VACUO 	COM
EMBALAGEM DE 500G COM PRAZO DE VALIDADE

7 E DESCRIÇÃO DO PRODUTO E SELO DE QUILOGRAMA 160 	É 	MARATÁ R$585 R$936,00
QUALIDADE - COLORAU - LIVRE DE IMPUREZAS,
OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-
LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU
COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.
FARINHA DE MANDIOCA CLASSE AMARELA KG

• FARINHA DE MANDIOCA CLASSE AMARELA KG -
EMBALAGEM CONTENDO 1K - FARINHA DE KG 240 	ITAGUARY R$3,40 R$816,00
MANDIOCA TIPO FINA. PENEIRADA (GRUPO
SECA, SUB-GRUPO FINA, CLASSE BRANCA, TIPO
1), FARDOr 30KG
FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - PACOTE 01 1(0
FEIJÃO 	DE 	CORDA 	TIPO 	1 	- 	PACOTE 	-
CONSTITUIDO 	COM 	GRÃOS 	DE 	OTIMA
QUALIDADE, ISENTO DE QUALQUER TIPO DE QUILOGRAMA 1600 	ITAGUARY R56,90 R$11.040,00
SUJEIRA. EMBALAGEM PLASTICA, PACOTE DE
1KG. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO COM
PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NO
MINISTERIO DA AGRICULTURA
FLOCOS 	DE 	MILHO 	500 	G
FLOCOS DE MILHO 500 G - FARINHA DE MILHO

10 FLOCADA, 	TIPO 	FLOCAO, 	EM 	EMBALAGEM PACOTE 840 	MARATÁ R$1.52 RS1,276,80
ALMOFADA PLASTICA 500 G. VALIDADE MINIMA:
4 MESES PACOTES DE 500 GRAMAS

DS sgm:

,4?'- °E

55C
O
C7
O

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

11

FOSFORO MAÇO Cii 0 CAIXAS C140 PALITOS
FOSFORO - FOSFORO EM PALITO E POLVORA
COM OTIMAQUALIDADEI00%COMAPROX5CM-
EMBALAGEM COM 10CX COM 40 UNIDADES

MAÇO 40 	LIDER R$2,12

U . rTca

80

LEITE DESNATADO LIQUIDO EMBALAGEM 01
LITRO
LEITE DESNATADO - LEITE DE VACA TIPO UHT, A

12
EMBALAGEM
IDENTIFICAÇÃO

com
EMPRES 	VALOR

 DESCRIÇÃO 	DE LITRO 800 	PARMALAT R$3,90 R$3.12000

NUTRICIONAL, 	DATA 	DE 	VALIDADE 	DEVE
ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DO
MINISTERIO DA AGRICULTURA
LEITE INTEGRAL- LEITE LONGÁ'VIDA INfÊÏkÃf

CAIXAS 	DE 	1000 	ML
LEITE INTEGRAL - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL -

P
CAIXAS DE 1000 ML LEITE DE VACA, TIPO UHT,
INTEGRAL, 	LEITE 	LONGA 	VIDA 	INTEGRAL
TETRAPAK. A EMBALAGEM DEVERA CONTER

13

EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, 	INFORMAÇÃO 	NUTRICIONAL,
NÚMERO 	DE 	LOTE, 	DATA 	DE 	VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO E 	NÚMERO DE LITRO . 1600 PARMALAT R$3.90 R$6.240,00
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA]
SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.
DEVERA 	ATENDER 	AS 	ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS DA PORTARIA N°369 DE 0410911997 DO
MINISTÉRIO 	DA 	AGRICULTURA 	E 	DO
REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E
SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.
VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA.
MACARRAO 	ESPAGUETE 	500 	6
MACARRÃO 	ESPAGUETE 	500 	6 	FARDO 	-
MACARRAO TIPO 	ESPAGUETE 	COM OVOS
EMBALAGEM 500G EMBALAGEM PRIMARIA EM

14
PACOTES DE 500GR INVIOLADOS PRODUTO
CARACTERISTICO SEM PRESENCA DE INSETOS

PACOTE 800 GMP R$2,40 4 R$1.920,00

OU 	IMPUREZAS 	QUE 	DESCARACTERIZE 	O
PRODUTO 	OU 	COMPROMETAM 	O
ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO
FARDO C/10 PACOTE DE 500 G
MANTEIGA (MARGARINA 	1i  SAL) EMBALAGEM '
EM 	PODE 	DE 	5006

15
MANTEIGA (MARGARINA C/S SAL) EMBALAGEM
EM POTE DE 500G COM AS DEVIDAS DESCRIÇÃO

POTE 480 PRIMOR R$2,45 R$1.176,00

DE 	NUTRIÇÃO 	DO 	PRODUTO 	PRAZO 	DE
FABRIÇÃO E VALIDADE PODE C/500G
OLEO DE SOJA SEM COLESTEROL 900 ML
OLEO DE SOJA SEM COLESTEROL 900 ML - ÓLEO
DE SOJA, SEM COLESTEROL 	EMBALAGEM:

16 GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO GF 320 CONCORDIA R$820 R$2.624,00
900ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO

Rua Coronel Antômo Joaquim, n' 2121, Centro, CEP: 62930-000, Lirno&ro do Norte - Ceara
CNPJ n07.801,674/000172

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

17

LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78
DA CNNPA. GARRAFA 900ML,

OVO GRANDE BRANCO DE GALINHA CAIXA 0130
UNIDADES
OVO GRANDE BRANCO DE GALINHA, EMBAGEM
CONTENDO A DESCRIÇÃO DO PRODUTO E
VALIDADE BANDEJA C/30 UND - OVO TIPO
BRANCO- CAIXA COM 3O UNIDADES -ÍNTEGROS,
SEM IMPERFEIÇÕES, 	LIVRE DE IMPUREZAS.
SUJIDADES, 	PARASITAS 	OU 	OUTRAS
SUBSTÂNCIAS QUE TORNEM IMPRÓPRIOS PARA
O CONSUMO E ESTOQUE.

.

BANDEJA

CAIXA

320

80

CARVIL

PARANÁ

R1365

O R$04

usrica

R$4.368,0O

R$32,00 18

PALITO DE DENTE CAIXA C/200 UNIDADES
PALITO DE DENTE - MATERIAL MADEIRA ROLIÇO
COM OTIMA QUALIDADE TAMANHO MEDIO COM
EXTREMIDADES 	BRUSCAMENTE 	AFINADAS
EMBALAGEM 	COM 	CX 	200 	UNIDADES
EMBALAGEM COM 20 CX

19

RAPADURA 	 400 	 G
RAPADURA A RAPADURA É O DOCE FEITO A
PARTIR DO CALDO CONCENTRADO DA CANA-DE-,
AÇÚCAR 	E, AO CONTRÁRIO 	DO 	AÇÚCAR
BRANCO, 	É 	RICA EM 	NUTRIENTES COMO
CÁLCIO, MAGNÉSIO, FERRO E POTÁSSIO, EM
BARRA DE 400 GRAMAS

UNIDADE 800
ENGENHO
LEARE DA

R$235 R$1.88000

20

21

SAL REFINADO BRANCO CONTENDO 01 KG
SAL 	REFINADO 	BRANCO 	COM 	OTIMA
QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 1K, COM
DESCIRÇÃO 	NUTRICIONAL, 	FARDO 	C130
UNIDADES

FARDO

GF

8

L

• 144

CAIÇARA

MARATÁ

R$16.00

-

R$1,36

R$128,00

VINAGRE 	EMBALAGEM 	500 	ML
VINAGRE EMBALAGEM 500 ML - VINAGRE DE
ÁLCOOL - GARRAFA DE 500 ML - ISENTO DE
IMPUREZAS 	QUE 	POSSAM 	TORNÁ-LO
IMPRÓPRIO 	AO 	CONSUMO 	HUMANO 	OU
COMPROMETER OARMAZENAMENTO, VALIDADE
ESPECIFICADA, 	DEVE 	TER 	INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

R$195.84

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 53.61504(CINQUENTA E TRES MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS E QUATRO CENTAVOS)

-COTA RESERVADA

[ITEM DESCRIÇÃO' UNID. QTDE. MARCA
VALOR

UN.
VALOR TOTAL

Rua Coronel Antônio Joaquim, rf 2121, Centro, CEP, 62930-000, Linioewo do Norte - Ceara
CNPJ no 07 891.67410001-72

,zL

o
De

Página 	o
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

wr 	'<-
AÇUCAR 	CRISTAL 	PCT 	01 	KG

 f
- u 'rica1

AÇUCAR 	CRISTAL 	01 	KG- 	ACUCAR, 	TIPO ,
CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM
DEFINIDOS, 	COR 	BRANCA! 	DADOS 	DE

IDENTIFICACAO 	DO 	PRODUTO, 	MARCA 	DO
QUILOGRAMA FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE:

300
MANÁ DO

VALE
R$2,82 	. 	R$846,00 +

VALIDADE! 	RESOLUCAO 	12)78 	COMISSAO i
NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA
ALIMENTOS- 	CNNPA, 	COMPOSTO 	POR
SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, PACOTE 1 K 1 +

ARROZ BRANCO TIPO 1 	PCT 	DE 01 	KG
ARROZ BRANCO TIPO 1 PCT DE 01 KG -ARROZ IN
- NATURA - ARROZ BRANCO - LONGO, FINO, TIPO
1, CONSTITUiDO DE GRÃOS iNTEGROS COM, NO '
MÁXIMO 	14% 	DE 	UMIDADE, 	ISENTO 	DE

2
SUJIDADE, COM RENDIMENTO APÓS A COCÇÃO,
DE 	NO 	MÍNIMO 	2.9 	VEZES. 	EMBALAGEM
PLÁSTICA. PACOTE DE 1KG, ACONDICIONADOS

QUILOGRAMA ' 400
BOM NO
PRATO

R$4.20 R$1.680,00

EM FARDOS DE PLÁSTICO RESISTENTE COM
30KG, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE DE, NO MINIMO, 06 MESES COM
REGISTRO NOMINISTÉODAAGRICULTURA.
AVEIA 	EM 	FLOCOS 	FINOS 	PCT 	C12500

.

AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA - EMBALAGEM
DE 250 GRAMAS - EM FLOCOS FINOS DE ia 	PACOTE 40 YOKI R$2.i0 R$84,00

	 QUALIDADE.
• BISCOITO 	CREAM 	CRACKERSABOR t

TRADICIONAL 	PCT 	4000
BISCOITO 	CREAM 	CRACKER 	SABOR
TRADICIONAL - EMBALAGEM COM 400G COM
DESCRIÇÃO NUTRICIONAL. BISCOITO SALGADO:
TIPO CREAM CRACKER - PACOTE DE 400 PACOTE
GRAMAS - COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE

200 COELHO R$3,51 R$702,00

TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA,
ÁGUA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ASPECTO,
COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALA COM
SELO 	DE 	QUALIDADE 	COM 	DATA 	DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE.
CAFÉ 	EM 	PÓ 	A 	VACUO 	500 	O
CAFÉ EM PÓ A VACUO 500 G - CAFÉ TORRADO E
MOIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE

UNID 160 MARATÁ R56.54 R$1.046,40

FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO
DE QUALIDADE,
CHÁ 	ERVA 	DOCE 	200 	Ci10 	SAQUINHOS
CHÁ ERVA DOCE - A ERVA DOCE É AROMÁTICA
DE 	SABOR 	AGRADÁVEL, 	ASSIM, 	SUAS
PRINCIPAIS PROPRIEDADES SÃO POTÁSSIO E A LEÃO R$86,00
VITAMINA C+ UM MINERAL ESSENCIAL E UMA

PACOTE 40 R$2,15

VITAMINA PODEROSA, RESPECTIVAMENTE. NÃO
Só, É RICA EM VITAMINA A E OUTROS MINERAIS.
CONTEM2OGRAMAS,- CONTÉM 1OSAQUINHOS. . ........................... --

Rua Coronel Antônio Joaquim, n 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara
CNPJ n°07.891.674/0001-72

12

MARATÁ 1 R$5,85 R$234,00

R$780,00

400 	ITAGUARY 1 R$690 	R$2760,00

210 	MARATÃ

10 	LIDER 	RS212

R$319,20

R$21,20

1. 52

PARMALAT

PARMALAT

R53.90

R53,90

200

400

R$1.560,00

h O .'A

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

De
NO

6'5M
Página

10

13

COLORAU COLOFICO (P0 DE OURUCUM)5000
COLORAU - COLOFICO (P0 DE OURUCUM)
TEMPERO EMBALADO A VÁCUO COM
EMBALAGEM DE 500G COM PRAZO DE VALIDADE
E DESCRIÇÃO DO PRODUTO E SELO DE QUILOGRAMA
QUALIDADE - COLORAU - LIVRE DE IMPUREZAS.
OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-
LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU
COMPROMETER O ARMAZENAMENTO,
FARINHA DE MANDIOCA CLASSE AMARELA MC
FARINHA DE MANDIOCA CLASSE AMARELA KG -
EMBALAGEM CONTENDO 1K - FARINHA DE 	KG
MANDIOCA TIPO FINA, PENEIRADA (GRUPO
SECA, SUB-GRUPO FINA, CLASSE BRANCA, TIPO
1), FARDO= 30KG
FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - PACOTE 01 MC
FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - PACOTE -
CONSTITUIDO COM GRÃOS DE OTIMA
QUALIDADE, ISENTO DE QUALQUER TIPO DE QUILOGRAMA
SUJEIRA, EMBALAGEM PLASTICA, PACOTE DE
1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO COM
PRAZO DE VALIDADE COM REGISTRO NO
MINISTERIO DA AGRICULTURA
FLOCOS 	DE 	MILHO 	500 	G
FLOCOS DE MILHO 500 G - FARINHA DE MILHO
FLOCADA, TIPO FLOCAO, EM EMBALAGEM

PACOTE

ALMOFADA PLÁSTICA 500 G. VALIDADE MINIMA:
4 MESES PACOTES DE 500 GRAMAS
FOSFORO MAÇO C/10 CAIXAS C140 PALITOS
FOSFORO - FOSFORO EM PALITO E POLVORA

COM OTIMAQUAUDADE 100% COM APROX, 5CM-
	MAÇO

EMBALAGEM COM 10CX COM 40 UNIDADES
LEITE DESNATADO LIQUIDO EMBALAGEM 01
LITRO
LEITE DESNATADO - LEITE DE VACA TIPO UHT, A
EMBALAGEM COM DESCRIÇÃO DE
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA VALOR
NUTRICIONAL. DATA DE VALIDADE DEVE
ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DO
MINISTERIO DA AGRILCULTURA
LEITE INTEGRAL- LEITE LONGA VIDA INTEGRAL

CAIXAS 	DE 	1000 	ML
LEITE INTEGRAL - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL -
CAIXAS DE 1000 ML LEITE DE VACA, TIPO UHT,
INTEGRAL. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL
TETRAPAK, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

PROCEDÊNCIA , INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,
	LITRO

NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURAJ
SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF,
DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS DA PORTARIA N°369 DE 04/09/1997 DO

LITRO

60 1 ITAGUARY R$3,40 R$204,00

Rua Coronel Antônio Joaquim, n' 2121, Centro, CEP: 82930-000, Limoeiro ao Norte - Ceara
CNPJ no  07.891.674/0001-72

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO
REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E
SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL,
VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA.

MACARRAO 	ESPAGUETE 	500 	O
MACARRÃO ESPAGUETE 500 G FARDO -
MACARRAO TIPO ESPAGUETE COM OVOS
EMBALAGEM 5000 EMBALAGEM PRIMARIA EM
PACOTES DE SOOGR INVIOLADOS PRODUTO

PACOTE
CARACTERISTICO SEM PRESENCA DE INSETOS
OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZE O
PRODUTO OU COMPROMETAM O
ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO
FARDO C/10 PACOTE DE 500 G
MANTEIGA (MARGARINA CIS SAL) EMBALAGEM
EM 	PODE 	DE 	5000
MANTEIGA (MARGARINA CIS SAL) EMBALAGEM 	POTE
EM POTE DE 5000 COM AS DEVIDAS DESCRIÇÃO
DE NUTRIÇÃO DO PRODUTO PRAZO DE
FABRIÇÃO E VALIDADE PODE C/500G
OLEO DE SOJA SEM COLESTEROL 900 ML
OLEO DE SOJA SEM COLESTEROL 900 ML - ÓLEO
DE SOJA, SEM COLESTEROL. EMBALAGEM:
GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO NO MINIMO

16 900ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO

GF
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO
LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12178
DA CNNPA. GARRAFA 900ML.

14

15

200 GMP R$2,40 R$480,00

120 PRIMOR R$2,45 R$294,00

80 CONCORDIA RS8,20 R$656,00

18

OVO GRANDE BRANCO DE GALINHA CAIXA C130
UNIDADES
OVO GRANDE BRANCO DE GALINHA, EMBAGEM
CONTENDO A DESCRIÇÃO DO PRODUTO E

17 VALIDADE BANDEJA C/30 UND - OVO TIPO
BRANCO- CAIXA COM 30 UNIDADES- iNTEGROS,
SEM IMPERFEIÇÕES. LIVRE DE IMPUREZAS,
SUJIDADES, PARASITAS OU OUTRAS
SUBSTÂNCIAS QUE TORNEM IMPRÓPRIOS PARA
O CONSUMO E ESTOQUE.
PALITO DE DENTE CAIXA C!200 UNIDADES
PALITO DE DENTE - MATERIAL MADEIRA ROLIÇO
COM OTIMA QUALIDADE TAMANHO MEDIO COM
EXTREMIDADES BRUSCAMENTE AFINADAS
EMBALAGEM COM CX 200 UNIDADES
EMBALAGEM COM 20 CX
RAPADURA 	 400 	 O
RAPADURA A RAPADURA É O DOCE FEITO A
PARTIR DO CALDO CONCENTRADO DA CANA-DE-

19 AÇÚCAR E, AO CONTRÁRIO DO AÇÚCAR
BRANCO, É RICA EM NUTRIENTES COMO
CÁLCIO. MAGNÉSIO FERRO E POTÁSSIO. EM
	 BARRA DE 400 GRAMAS

BANDEJA

UNIDADE

CAIXA

200

80 	CAR VIL 	R513,65 	R$1.092,00

20

ENGENHO
LEAREDA

PARANÁ R$0,40

R$2,35 R$470,00

R$8,00

Rua Coronel Antônio Joaquim, n" 2121, Centro, CFP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara
CNPJ n°07 891 674/0001-72

Rua Coronel Antônio Joaquim, n 2121. Centro, CEP' 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara
CNPJ na 07.891 67410001-72

Refairora 'e

t!t:. ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

R$4896 21

SAL REFINADO BRANCO CONTENDO 01 KG
SAL REFINADO BRANCO COM OTIMA

20 QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 1K, COM
DESCIRÇÃO NUTRICIONAL, FARDO 0/30
UNIDADES
VINÂGRE 	EMBALAGEM 	500 	ME
VINAGRE EMBALAGEM 500 ML - VINAGRE DE
ÁLCOOL - GARRAFA DE 500 ML - ISENTO DE
IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO
IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU
COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE
ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,

FARDO

GF 	36 MARATÃ RS1,36

VALOR TOTAL DO LOTE: R$13Á03,76 (TREZE MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

EMPRESA 02: EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 24.083.452/0001-42, sediada na Rua 19 de Março, sfn. Amanaiara,
Reriutaba/CE, CEP 60.260-000. Vencedora do lote 04, no valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), de acordo com as
especificações abaixo discriminadas:

LOTE 04— EXCLUSIVO PARA ME, EPP E ME]

TEM

1

DESCRIÇÃO

SAL) 	 KG
PAO TIPO CARIOQUINHA (FRANCES OU PAO DE
SAL) 	EMBALAGEM 	COM 	DESCRIÇÃO
NUTRICIONAL DO PRODUTO, PESO EM 1<0

UNID.

QUILOGRAMA

QTDE.

2000

MARCA
VALOR
UN.

R$1800

VALOR
TOTAL

REALPAN R$36.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS)

o
Limoeiro do Norte• CE, 12 de Maio de 2021

PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO
Pregoeiro/Presidente da Comissão de Licitação